
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής, νυχτε-
ρ¼νής εργασίας κα¼ υπερωρ¼ακής εργασίας τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των υπαλλήλων 
του Τμήματος Περ¼βάλλοντος κα¼ Κα»αρ¼ότητας 
του Δήμου Δ¼στόμου �ράχoβας �ντίκυρας γ¼α το 
�’ εξάμηνο του 2022.

2 Κα»¼έρωση εργασίας κα»’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτ¼κού ωραρίου σε υπηρεσίες του Δήμου Δίστο-
μου-�ράχοβας-�ντίκυρας γ¼α το �’ Εξάμηνο 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

�ρ¼»μ. απόφ. 226  (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής, νυχτε-
ρ¼νής εργασίας κα¼ υπερωρ¼ακής εργασίας τ¼ς �υ-
ρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των υπαλλήλων 
του Τμήματος Περ¼βάλλοντος κα¼ �α»αρ¼ότητας 
του Δήμου Δ¼στόμου Αράχoβας Αντίκυρας γ¼α το 
Β’ εξάμηνο του 2022 .

 Ο ΔΗΜ�ΡΧΟΣ
ΔΙΣΤΟΜΟΥ �Ρ�ΧO��Σ �ΝΤΙΚΥΡ�Σ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρ»ρου 58 «�ρμοδ¼ότητες Δημάρ-

χου» του ν. 3852/2010 (�’ 87).
2. Το άρ»ρο 48 «�ποδοχές - Υπερωρ¼ακή εργασία - 

Επ¼δόματα» του ν. 3584/2007 (�’ 143).
3. Την περ. γ της παρ. 1 του άρ»ρου 7 του ν. 4354/2015, 

βάσε¼ των οποίων στο πεδίο εφαρμογής των άρ»ρων 
του Κεφ. �’ εντάσσοντα¼ ο¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου �ορίστου 
Χρόνου κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Ορ¼σμένου Χρόνου υπάλ-
ληλο¼ ΟΤ� �’ ��ΘΜΟΥ.

4. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «�ποζημίωση γ¼α 
εργασία κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου - 
�ποζημίωση γ¼α εργασία προς συμπλήρωσή του υπο-
χρεωτ¼κού ωραρίου» (�’ 176).

5. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016) εγκύ-
κλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών «Παροχή οδηγ¼ών 
γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου �’ του 
ν. 4354/2015 (�’176)».

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼κα¼ολογητ¼κών 
γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπερωρ¼ακή, νυχτε-
ρ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασία» (�’ 17).

7. Τον Οργαν¼σμό Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας του Δή-
μου Δ¼στόμου-�ράχοβας-�ντίκυρας (�’ 2181/2011) ως 
¼σχύε¼ μετά την τροποποίηση κα¼ επαναδ¼ατύπωσή του 
(�’ 3401/2021).

8. Την υπ’ αρ. 220/2017 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμ-
βουλίου «Εξαίρεση από την εφαρμογή της πεν»ήμερης 
εργασίας κα¼ κα»¼έρωση 24ωρης λε¼τουργίας όλες τ¼ς 
ημέρες της εβδομάδας κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς ημέρες 
αργίας του τμήματος Περ¼βάλλοντος κα¼ Κα»αρ¼ότητας 
του Δήμου Δ¼στόμου-�ράχοβας �ντίκυρας».

9. Την υπ’ αρ. 1783/38074/19.3.2018 απόφαση του 
Συντον¼στή �ποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας «Εξαίρεση από την εφαρμογή της πεν-
»ήμερης εργασίας κα¼ κα»¼έρωση σε 24ωρη λε¼τουργία 
όλες τ¼ς ημέρες της εβδομάδας κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς 
ημέρες αργίας υπαλλήλων του τμήματος Περ¼βάλλοντος 
κα¼ Κα»αρ¼ότητας του Δήμου Δ¼στόμου-�ράχοβας �ντί-
κυρας», (�’ 1232).

10. Την υπ’  αρ. 209/2019 απόφαση του Δημοτ¼κού 
Συμβουλίου περί συμπλήρωσης της υπ’ αρ. 220/2017 
απόφασης του Δημοτ¼κού Συμβουλίου «Εξαίρεση από 
την εφαρμογή της πεν»ήμερης εργασίας κα¼ κα»¼έρωση 
24ωρης λε¼τουργίας όλες τ¼ς ημέρες της εβδομάδας κα¼ 
τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς ημέρες αργίας του τμήματος Περ¼βάλ-
λοντος κα¼ Κα»αρ¼ότητας του Δήμου Δ��».

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

25 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ �ρ. Φύλλου 3934

40311

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.25 22:16:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£40312 Τεύχος B’ 3934/25.07.2022

11. Την υπ’ αρ. 8417/227727/31.12.2019 απόφαση του 
Συντον¼στή �ποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας «Εξαίρεση από την εφαρμογή της πεν»ήμε-
ρης εργασίας κα¼ κα»¼έρωση σε 24ωρη λε¼τουργία, γ¼α όλες 
τ¼ς ημέρες της εβδομάδας κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς ημέρες 
αργίας του τμήματος Περ¼βάλλοντος κα¼ Κα»αρ¼ότητας του 
Δήμου Δ¼στόμου-�ράχοβας �ντίκυρας» (�’ 1220/2020).

12. Την υπ’ αρ. 12/2022 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμ-

βουλίου «Εξαίρεση από την εφαρμογή της πεν»ήμερης 

εργασίας κα¼ κα»¼έρωση 24ωρης λε¼τουργίας όλες τ¼ς 

ημέρες της εβδομάδας κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς ημέρες 

αργίας του τμήματος Περ¼βάλλοντος κα¼ Κα»αρ¼ότητας 

του Δήμου Δ��».

13. Την υπ’ αρ. 44956/10.03.2022 απόφαση του Συντο-

ν¼στή �ποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 

Ελλάδας «Εξαίρεση από την εφαρμογή της πεν»ήμερης 

εργασίας κα¼ κα»¼έρωση σε 24ωρη λε¼τουργία, γ¼α όλες 

τ¼ς ημέρες της εβδομάδας κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς ημέρες 

αργίας του τμήματος Περ¼βάλλοντος κα¼ Κα»αρ¼ότητας 

του Δήμου Δ¼στόμου-�ράχοβας �ντίκυρας» �’ 1608.

14. Το γεγονός ότ¼ ¼δ¼α¼τερότητα κα¼ η ¼δ¼οτυπία των 

συν»ηκών λε¼τουργίας της Υπηρεσίας Κα»αρ¼ότητας του 

Δήμου (χαρακτηρ¼σμένος ως ορε¼νός-τουρ¼στ¼κός- μαρ-

τυρ¼κός), κα»ώς κα¼ η αποτελεσματ¼κότερη λε¼τουργία κα¼ 

η απρόσκοπτη εξυπηρέτηση των δημοτών επ¼βάλλε¼ την 

κα»¼έρωση εξαίρεσης από την πεν»ήμερη εργασία της 

ανωτέρω υπηρεσίας κα¼ τη λε¼τουργία αυτής σε 24ωρη 

βάση προκε¼μένου να ανταποκρ¼»εί στα κα»ήκοντά της 

κα¼ να επ¼τελεί το έργο της κα»αρ¼ότητας στο Δήμο μας, με 

τον καλύτερο δυνατό τρόπο γ¼α τους παρακάτω λόγους:

- Στον Δήμο μας παρατηρείτα¼ αυξημένος όγκος απορ-

ρ¼μμάτων που προέρχοντα¼ από καταστήματα υγε¼ονομ¼-

κού ενδ¼αφέροντος, εμπορ¼κές δραστηρ¼ότητες κ.λπ., τα 

οποία βρίσκοντα¼ στο κέντρο κα¼ στ¼ς τουρ¼στ¼κού ενδ¼α-

φέροντος περ¼οχές της πόλης, κα¼ ε¼δ¼κά τα Σάββατα, τ¼ς 

Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς αργίες όπου παρουσ¼άζετα¼ μεγαλύτερη 

κίνηση κατά τους χε¼μερ¼νούς μήνες στην �ράχωβα, τον 

π¼ο δημοφ¼λή τουρ¼στ¼κό χε¼μερ¼νό προορ¼σμό, οπότε 

κα¼ ο πλη»υσμός πενταπλασ¼άζετα¼ αλλά κα¼ κατά τους 

καλοκα¼ρ¼νούς μήνες στην παραλία �γ. Ν¼κολάου Δ¼στό-

μου κα¼ στ¼ς παραλίες της Κο¼νότητας �ντίκυρας στ¼ς 

οποίες καταφ»άνουν κα»ημερ¼νά εκτός των τουρ¼στών 

κα¼ η μεγάλη πλε¼οψηφία των κολυμβητών του Νομού.

- Η μεγάλη επ¼σκεψ¼μότητα κα»’ όλη τη δ¼άρκε¼α του 

έτους που δέχετα¼ η Ιερά Μονή Οσίου Λουκά (περ¼λαμ-

βάνετα¼ στον κατάλογο των μνημείων παγκόσμ¼ας κλη-

ρονομ¼άς της UNESCO) στο Στείρ¼, το Μουσείο Θυμάτων 

Ναζ¼σμού κα¼ το Μαυσωλείο στο Δίστομο, το Λαογραφ¼-

κό Μουσείο της �ράχωβας κα»ώς κα¼ το Χ¼ονοδρομ¼κό 

Κέντρο Παρνασσού κα¼ ο Ε»ν¼κός Δρυμός Παρνασσού 
(κατηγορία NATURA).

- Ο μεγάλος κυκλοφορ¼ακός φόρτος στους κύρ¼ους οδ¼-
κούς άξονες του Δήμου κα¼ ε¼δ¼κότερα στον ο¼κ¼σμό της 
�ράχωβας κατά τους χε¼μερ¼νούς μήνες δυσχεραίνε¼ την 
αποκομ¼δή των απορρ¼μμάτων κατά τ¼ς εργάσ¼μες ώρες κα¼ 
γ¼α το λόγο αυτό είνα¼ αναγκαίο ο¼ εργασίες να πραγματο-
πο¼ούντα¼ κατά τ¼ς πρώτες πρω¼νές κα¼ απογευματ¼νές ώρες.

- Η κα»αρ¼ότητα των κο¼νόχρηστων κα¼ δημοτ¼κών χώ-
ρων μετά από τη δ¼οργάνωση εκδηλώσεων όπως της επε-
τείου μνήμης των σφαγ¼ασ»έντων την 10η Ιουνίου 1944, 
α»λητ¼κών εκδηλώσεων (όπως ξενοδάμε¼ος δρόμος �ντί-
κυρας, δρόμος »υσίας κ.λπ.) κα¼ πολ¼τ¼στ¼κών εκδηλώσεων 
(όπως εορτές Π�ΝΗΓΥΡ�ΚΙ �ΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, εκδηλώσε¼ς 
Πάσχα, Δεκαπανταύγουστου, αποκρ¼άτ¼κες εκδηλώσε¼ς 
σε όλες τ¼ς δημοτ¼κές κα¼ τοπ¼κές κο¼νότητες κ.λπ.) του 
Δήμου ο¼ οποίες πραγματοπο¼ούντα¼ τ¼ς απογευματ¼νές 
κα¼ βραδ¼νές ώρες, κα»ώς κα¼ Κυρ¼ακές κα¼ �ργίες.

- Η κα»αρ¼ότητα των χώρων της κα»¼ερωμένης Εμπο-
ροπανήγυρης �ντίκυρας δ¼άρκε¼ας τρ¼ών (3) ημερών.

- Επίσης η άμεση ανταπόκρ¼ση στ¼ς ανάγκες κα»αρ¼-
σμού των χώρων του Δήμου που αφορούν σε έκτακτα 
κα¼ εποχ¼κά γεγονότα που συναρτώντα¼ με την δημόσ¼α 
υγεία, όπως π.χ. έντονες χ¼ονοπτώσε¼ς κα»ώς ο Δήμος 
μας έχε¼ χαρακτηρ¼στεί ως ορε¼νός σύμφωνα με τ¼ς δ¼α-
τάξε¼ς του ν. 3852/2010 κ.λπ., ή άλλα έκτακτα γεγονότα 
επ¼βάλλουν τη λε¼τουργία της υπηρεσίας κα»αρ¼ότητας 
σε 24ωρη βάση, τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες αργίες.

- Τ¼ς απα¼τούμενες ενέργε¼ες γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση 
των συνεπε¼ών του κ¼νδύνου δ¼ασποράς του κορωνο-
ϊού COVID-19.

15. Τ¼ς εξασφαλ¼σμένες π¼στώσε¼ς του προϋπολογ¼σμού 
ο¼κονομ¼κού έτους 2022 με Κ.�. (υπ’ αρ. 5261/19.07.2022 
βεβαίωση της Ο¼κονομ¼κής Υπηρεσίας):

- 20/6012.007 «�μο¼βή γ¼α Υπερωρ¼ακή Εργασία υπαλ-
λήλων υπηρεσ¼ών κα»αρ¼ότητας του Δήμου» με το ποσό 
των 16.790,79 ευρώ.

- 20/6022.007 «�μο¼βή γ¼α Υπερωρ¼ακή Εργασία υπαλ-
λήλων υπηρεσ¼ών κα»αρ¼ότητας του Δήμου με σύμβαση 
Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου �ορίστου Χρόνου» με το ποσό των 
8.985,53 ευρώ.

16. Την ε¼σήγηση της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών, 
Πολεοδομίας κα¼ Περ¼βάλλοντος του Δήμου, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή, νυχτερ¼νή 
εργασία κα¼ υπερωρ¼ακή εργασία τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέ-
σ¼μες ημέρες των κάτω»¼ υπαλλήλων του Δήμου, κατά το 
�’ εξάμηνο του 2022, με την προβλεπόμενη από το Νόμο 
αποζημίωση, γ¼α την κάλυψη των προμνημονευόμενων 
υπηρεσ¼ακών αναγκών του Δήμου ως εξής:

�. Υπερωρ¼ακή �πογευματ¼νή �πασχόληση έως την 22η ώρα (έως 120ώρες/υπάλληλο το εξάμηνο).

�/� ΚΛ�ΔΟΣ Κ�Ι ΕΙΔΙΚΟΤΗΤ�
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓ�ΣΙ�Σ
�ΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠ�ΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΥΠΕΡΩΡΙ�ΚΗΣ 

�Π�ΣΧΟΛΗΣΗΣ

1
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ

Κ�Θ�ΡΙΟΤΗΤ�Σ
Ι.Δ.�.Χ. 1 30

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ �ΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ Δ.Δ. 4 400



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 40313Τεύχος B’ 3934/25.07.2022

3
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

�ΠΟΡΡΙΜΜ�ΤΟΦΟΡΩΝ ΟΧΗΜ�ΤΩΝ
Ι.Δ.�.Χ. 1 100

4 ΥΕ ΕΡΓ�ΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ Κ�ΘΗΚΟΝΤΩΝ Ι.Δ.�.Χ. 2 200

5 ΥΕ ΕΡΓ�ΤΩΝ Κ�Θ�ΡΙΟΤΗΤ�Σ Δ.Δ. 9 900

6 ΥΕ ΕΡΓ�ΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ Κ�ΘΗΚΟΝΤΩΝ Δ.Δ. 1 100

�. Εργασία Κυρ¼ακών κα¼ Εξα¼ρέσ¼μων Ημερών από την 6η πρω¼νή έως την 22η ώρα (έως 180ώρες/υπάλληλο το 
εξάμηνο).

�/� ΚΛ�ΔΟΣ Κ�Ι ΕΙΔΙΚΟΤΗΤ� ΣΧΕΣΗ ΕΡΓ�ΣΙ�Σ
�ΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠ�ΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΥΠΕΡΩΡΙ�ΚΗΣ 

�Π�ΣΧΟΛΗΣΗΣ

1
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ

Κ�Θ�ΡΙΟΤΗΤ�Σ
Ι.Δ.�.Χ. 1 30

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ �ΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ Δ.Δ. 4 720

3
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

�ΠΟΡΡΙΜΜ�ΤΟΦΟΡΩΝ ΟΧΗΜ�ΤΩΝ
Ι.Δ.�.Χ. 1 180

4 ΥΕ ΕΡΓ�ΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ Κ�ΘΗΚΟΝΤΩΝ Ι.Δ.�.Χ. 2 360

5
ΥΕ ΕΡΓ�ΤΩΝ

Κ�Θ�ΡΙΟΤΗΤ�Σ
Δ.Δ. 9 1620

6 ΥΕ ΕΡΓ�ΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ Κ�ΘΗΚΟΝΤΩΝ Δ.Δ. 1 180

Γ. Νυχτερ¼νή εργασία εργάσ¼μων ημερών προς συμπλήρωση της υποχρεωτ¼κής εβδομάδας (έως 180ώρες/υπάλ-
ληλο το εξάμηνο).

�/� ΚΛ�ΔΟΣ Κ�Ι ΕΙΔΙΚΟΤΗΤ� ΣΧΕΣΗ ΕΡΓ�ΣΙ�Σ
�ΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠ�ΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΥΠΕΡΩΡΙ�ΚΗΣ 

�Π�ΣΧΟΛΗΣΗΣ

1
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ

Κ�Θ�ΡΙΟΤΗΤ�Σ
Ι.Δ.�.Χ. 1 30

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ �ΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ Δ.Δ. 4 720

3
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

�ΠΟΡΡΙΜΜ�ΤΟΦΟΡΩΝ ΟΧΗΜ�ΤΩΝ
Ι.Δ.�.Χ. 1 180

4 ΥΕ ΕΡΓ�ΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ Κ�ΘΗΚΟΝΤΩΝ Ι.Δ.�.Χ. 2 360

5
ΥΕ ΕΡΓ�ΤΩΝ

Κ�Θ�ΡΙΟΤΗΤ�Σ
Δ.Δ. 9 1620

6 ΥΕ ΕΡΓ�ΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ Κ�ΘΗΚΟΝΤΩΝ Δ.Δ. 1 180

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼κού »α γίνετα¼ κά»ε φορά, ανάλογα με τ¼ς ανάγκες της Υπηρε-
σίας, με απόφαση του προϊσταμένου της υπηρεσίας περί συγκρότησης συνεργείου σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της 
παρ. 3α της υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφασης του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼κα¼ολογητ¼κών 
γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπερωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασία» (�’ 17).

Υπεύ»υνος γ¼α την παρακολού»ηση κα¼ τον έλεγχο της πραγματ¼κής παροχής υπερωρ¼ακής απασχόλησης ορίζετα¼ 
ο Δήμαρχος του Δήμου ΔΙΣΤΟΜΟΥ- �Ρ�ΧΟ��Σ-�ΝΤΙΚΥΡ�Σ.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Δίστομο, 19 Ιουλίου 2022

 Ο Δήμαρχος

ΙΩ�ΝΝΗΣ ΣΤ�Θ�Σ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£40314 Τεύχος B’ 3934/25.07.2022

�ρ¼»μ. απόφ. 227 (2) 

  �α»¼έρωση εργασίας κα»’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτ¼κού ωραρίου σε υπηρεσίες του Δήμου Δίστο-
μου-Αράχοβας-Αντίκυρας γ¼α το Β’ Εξάμηνο 2022 .

 Ο ΔΗΜ�ΡΧΟΣ
ΔΙΣΤΟΜΟΥ �Ρ�ΧO��Σ �ΝΤΙΚΥΡ�Σ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα �ρ-

χ¼τεκτον¼κή της �υτοδ¼οίκησης κα¼ της �ποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (�’ 87).

2. Το άρ»ρο 48 του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ 
Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007 - �’ 143).

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (�’ 176).

4. Το άρ»ρο 52 του ν. 4384/2016 «�γροτ¼κοί Συνετα¼-
ρ¼σμοί, μορφές συλλογ¼κής οργάνωσης του αγροτ¼κού 
χώρου κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (�’ 78).

5. Την υπό στο¼χεία Υπ. Ο¼κ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 
εγκύκλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών «Παροχή οδηγ¼-
ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου �’ 
του ν. 4354/2015 (�’ 176)».

6. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου.
7. Τ¼ς έκτακτες κα¼ εποχ¼κές υπηρεσ¼ακές ανάγκες που 

δημ¼ουργούντα¼ κατά το �’ εξάμηνο του 2022 πέραν του 
κανον¼κού ωραρίου εργασίας.

8. Το γεγονός ότ¼ υπάρχε¼ μείωση προσωπ¼κού λόγω 
συνταξ¼οδοτήσεων κα¼ κ¼νητ¼κότητας κα»ώς κα¼ λόγω 
περ¼ορ¼σμού προσλήψεων σε συνδυασμό με τ¼ς αυξημέ-
νες εργασ¼ακές ανάγκες λόγω δ¼εύρυνσης των αρμοδ¼ο-
τήτων του Δήμου μετά την εφαρμογή του προγράμμα-
τος Κ�ΛΛΙΚΡ�ΤΗΣ κα¼ απα¼τείτα¼ πρόσ»ετη υπερωρ¼ακή 
απασχόληση του προσωπ¼κού γ¼α την κάλυψη των ακό-
λου»ων αναγκών του Δήμου:

α) Στ¼ς Δ¼ο¼κητ¼κές κα¼ Ο¼κονομ¼κές Υπηρεσίες γ¼α τη 
δ¼ευ»έτηση εργασ¼ών που δεν είνα¼ δυνατόν να γίνουν 
στο σύνη»ες ωράρ¼ο λόγω εξυπηρέτησης του κο¼νού 
(λόγου χάρη σύνταξη ¼σολογ¼σμών, απολογ¼σμός, τα-
κτοποίηση ταμείου, την έγκα¼ρη καταχώρ¼ση στο¼χείων 
σε πληροφορ¼ακά συστήματα κα¼ στην απογραφή γ¼α 
»έματα δ¼ο¼κητ¼κής μέρ¼μνας), γ¼α τη μεταφορά πρό-
σ»ετων αρμοδ¼οτήτων μετά την κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ Π�ΙΔΙΚΟΙ ΣΤ�ΘΜΟΙ ΔΗΜΟΥ ΔΙΣΤΟΜΟΥ-
�Ρ�ΧΟ��Σ-�ΝΤΙΚΥΡ�Σ κα»ώς κα¼ γ¼α »έματα δ¼ο¼κη-
τ¼κής μέρ¼μνας (κα»αρ¼ότητα σχολείων, πανελλήν¼ες 
εξετάσε¼ς κ.λπ.).

β) Στ¼ς Υπηρεσίες Κα»αρ¼ότητας κα¼ Πρασίνου γ¼α την 
αποτελεσματ¼κή εκτέλεση του έργου της αποκομ¼δής 
απορρ¼μμάτων κα¼ ευπρεπ¼σμού των κο¼νοχρήστων χώ-
ρων κα¼ γ¼α τη δ¼ασφάλ¼ση της δημόσ¼ας υγείας αλλά 
κα¼ γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των αυξημένων αναγκών στη 
Δ.Ε. �ράχωβας κατά τους χε¼μερ¼νούς μήνες κα¼ κατά 
τη δ¼άρκε¼α πολ¼τ¼στ¼κών κα¼ άλλων εκδηλώσεων του 
Δήμου (χρ¼στουγενν¼άτ¼κες εκδηλώσε¼ς, εορτές πολ¼ού-
χων κ.λπ.) κα¼ την παραλ¼ών των κο¼νοτήτων Δ¼στόμου 
κα¼ �ντίκυρας.

γ) Στην Υπηρεσία Ύδρευσης-Άρδευσης-�ποχέτευσης 
γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση βλαβών των αντίστο¼χων δημοτ¼-
κών δ¼κτύων που οφείλοντα¼ στην παλα¼ότητα τους, στ¼ς 
αυξομε¼ώσε¼ς της πίεσης του νερού κ.λπ. κα»ώς επίσης 
κα¼ βλαβών στα αντλητ¼κά συγκροτήματα κα¼ στ¼ς γε-
ωτρήσε¼ς.

δ) Στην Υπηρεσία Ηλεκτροφωτ¼σμού γ¼α την αναγκαία 
παράσταση των ηλεκτρολόγων του Δήμου γ¼α τον συ-
ντον¼σμό σε πολ¼τ¼στ¼κά γεγονότα, την τοπο»έτηση 
χρ¼στουγενν¼άτ¼κου δ¼άκοσμου, γ¼α την υποστήρ¼ξη 
πολ¼τ¼στ¼κών κα¼ άλλων εκδηλώσεων (παραστάσεων, 
παρελάσεων, εορταστ¼κών στολ¼σμών εν γένε¼).

ε) Στην Τεχν¼κή Υπηρεσία γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση έκτα-
κτων κα¼ρ¼κών φα¼νομένων που προέρχοντα¼ από χ¼ο-
νοπτώσε¼ς, κατολ¼σ»ήσε¼ς κ.λπ., επ¼βλέψε¼ς έργων που 
δεν δύνατα¼ να πραγματοπο¼η»ούν εντός ωραρίου (π.χ. 
νυχτερ¼νές ασφαλτοστρώσε¼ς, εργασίες σε σχολ¼κούς 
χώρους κ.λπ.).

στ) Στο �υτοτελές Τμήμα Τοπ¼κής κα¼ Ο¼κονομ¼κής 
�νάπτυξης γ¼α την υποστήρ¼ξη του προγράμματος δ¼-
αχείρ¼σης αδέσποτων ζώων συντροφ¼άς (έκτακτα συμ-
βάντα όπως π.χ. επ¼»ετ¼κή συμπερ¼φορά ζώου, περ¼συλ-
λογή κ.λπ.).

ζ) Σε όλες τ¼ς υπηρεσίες του Δήμου γ¼α απα¼τούμενες 
άμεσες ενέργε¼ες γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των συνεπε¼ών 
του κ¼νδύνου δ¼ασποράς του κορωνοϊού COVID-19.

9. Τ¼ς εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς στον προϋπολογ¼σμό 
ο¼κονομ¼κού έτους 2022 (υπ’ αρ. ο¼κ. 5261/19.07.2022 
βεβαίωση της Ο¼κονομ¼κής Υπηρεσίας) με Κ.�.:

- 10/6012.007 «�μο¼βή γ¼α Υπερωρ¼ακή Εργασία υπαλ-
λήλων δ¼ο¼κητ¼κών υπηρεσ¼ών του Δήμου» με το ποσό 
των 11.880,00 ευρώ.

- 10/6022.007 «�μο¼βή γ¼α Υπερωρ¼ακή Εργασία υπαλ-
λήλων δ¼ο¼κητ¼κών υπηρεσ¼ών του Δήμου με σύμβαση 
Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου �ορίστου Χρόνου» με το ποσό των 
8.640,00 ευρώ.

- 20/6012.007 «�μο¼βή γ¼α Υπερωρ¼ακή Εργασία υπαλ-
λήλων υπηρεσ¼ών κα»αρ¼ότητας του Δήμου» με το ποσό 
των 16.790,79 ευρώ.

- 20/6022.007 «�μο¼βή γ¼α Υπερωρ¼ακή Εργασία υπαλ-
λήλων υπηρεσ¼ών κα»αρ¼ότητας του Δήμου με σύμβαση 
Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου �ορίστου Χρόνου» με το ποσό των 
8.985,53 ευρώ.

- 25/6012.007 «�μο¼βή γ¼α Υπερωρ¼ακή Εργασία υπαλ-
λήλων υπηρεσ¼ών ύδρευσης- άρδευσης-αποχέτευσης 
του Δήμου» με το ποσό των 2.500,00 ευρώ.

- 30/6012.007«�μο¼βή γ¼α Υπερωρ¼ακή Εργασία υπαλ-
λήλων Τεχν¼κών υπηρεσ¼ών του Δήμου» με το ποσό των 
5.478,00 ευρώ.

- 70/6022.008 «�μο¼βή γ¼α Υπερωρ¼ακή Εργασία υπαλ-
λήλων με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου �ορίστου 
Χρόνου (Εργάτες Γεν¼κών Κα»ηκόντων από την �Ε)» με 
το ποσό των 3.000,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

�. Εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή απασχόληση γ¼α είκοσ¼ 
ένα (21) υπαλλήλους του Δήμου, κατά το �’ εξάμηνο του 
2022, κα¼ μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες ανά υπάλληλο, 
με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, γ¼α 
την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσ¼ακών 
αναγκών του Δήμου ως εξής:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 40315Τεύχος B’ 3934/25.07.2022

α/α Υπερωρ¼ακή �πασχόληση �ρ¼»μός Υπαλλήλων Κ.�. Ποσό

1 Δ¼ο¼κητ¼κές κα¼ Ο¼κονομ¼κές Υπηρεσίες Δέκα (10)
10/6012.007
10/6022.007

11.880,00
   8.640,00

2
Υπηρεσία Κα»αρ¼ότητας κα¼

Ηλεκτροφωτ¼σμού
Δύο (2)

20/6012.007
20/6022.007

21.400,00
10.600,00

3
Υπηρεσία Ύδρευσης-Άρδευσης- 

�ποχέτευσης
Τέσσερ¼ς (4) 25/6012.007    2.500,00

4 Τεχν¼κή Υπηρεσία Τρε¼ς (3) 30/6012.007    6.000,00

5 Υπηρεσία 70 Δύο (2) 70/6022.008    3.000,00

�. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼κού, ως ανωτέρω, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς 
ανάγκες των Υπηρεσ¼ών, με απόφαση του Προϊσταμένου της υπηρεσίας περί συγκρότησης συνεργείου σύμφωνα 
με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 3α της υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφασης του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός 
δ¼κα¼ολογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπερωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 
εργασία» (�’ 17).

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Δίστομο, 19 Ιουλίου 2022

 Ο Δήμαρχος

ΙΩ�ΝΝΗΣ ΣΤ�Θ�Σ   







Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£40318 Τεύχος B’ 3934/25.07.2022

*02039342507220008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, �»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

�ποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/�΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/�΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος �.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

�. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

�. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό �ρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (Κ�Δ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


